
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 października 2013 r.

Poz. 1217

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)

z dnia 14 października 2013 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad współdziałania Straży Granicznej z Siłami Powietrznymi 
i Marynarką Wojenną Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie ochrony granicy państwowej 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2011 r. Nr 116, poz. 675, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie szczegóło-
wych zasad współdziałania Straży Granicznej z Siłami Powietrznymi i Marynarką Wojenną Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w zakresie ochrony granicy państwowej (Dz. U. z 2005 r. Nr 6, poz. 50 oraz z 2010 r. Nr 143, poz. 968) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1)  w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Współdziałanie Straży Granicznej z Siłami Powietrznymi w zakresie ochrony granicy państwowej w prze-
strzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej organizuje i koordynuje Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbroj-
nych.”;

2)  w § 8 w ust. 2 uchyla się pkt 2; 

3)  w § 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  służbą dyżurną operacyjną Morskiego Oddziału Straży Granicznej a dyżurną służbą operacyjną Centrum Opera-
cji Morskich Marynarki Wojennej – standardowo raz na dobę do godz. 2000 oraz niezwłocznie w przypadku 
stwierdzenia awarii jednostek pływających lub statków powietrznych Straży Granicznej albo jednostek pływają-
cych Marynarki Wojennej lub wojskowych statków powietrznych, a także w przypadkach stwierdzenia rażącego 
naruszenia przepisów obowiązujących na polskich obszarach morskich;”;

4)  użyte w § 2 pkt 1 i 2, § 3 ust. 1 i 3, § 4, § 5 i § 6 w różnej liczbie i w różnych przypadkach wyrazy „Ośrodek Dowo-
dzenia i Naprowadzania Sił Powietrznych” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku 
wyrazami „Ośrodek Dowodzenia i Naprowadzania Sił Powietrznych lub Mobilna Jednostka Dowodzenia Operacjami 
Powietrznymi”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 16 października 2013 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2014 r. 
 

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. P. Stachańczyk

1) Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1491). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 117, poz. 677, Nr 170, poz. 1015, Nr 171, 
poz. 1016 i Nr 230, poz. 1371, z 2012 r. poz. 627, 664, 769 i 951 oraz z 2013 r. poz. 628, 675 i 829.




